
階室番号畳　数ご人数ルームサイズ

350

351

352

353

355

356

357

358

360

361

362

10＋ツイン

10＋ツイン

10＋ツイン

10＋ツイン

10＋ツイン

12.5＋ツイン

12.5＋ツイン＋ツイン

12.5＋ツイン

12.5＋ツイン

12.5＋ツイン

14＋ツイン＋ツイン

階室番号畳　数 室　名ご人数ルームサイズ

951

952

953

955

956

957

958

1001

1002

1003

1005

1006

1007

1008

1101

1102

1103

1105

1106

1201

1202

1203

1205

1206

1207

15

16

16

16

16

16

15

15

16

16

16

16

16

15

15

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

15

16

16

16

16

15

緑青の一

緑青の二

緑青の三

緑青の五

緑青の六

緑青の七

緑青の八

群青の一

群青の二

群青の三

群青の五

群青の六

群青の七

群青の八

瑠璃の一

瑠璃の二

瑠璃の三

瑠璃の五

瑠璃の六

京紫の一

京紫の二

京紫の三

京紫の五

京紫の六

京紫の七

煌粋殿 （こうすいでん） さくら亭 なごみ
階室番号畳　数 室　名ご人数ルームサイズ 階室番号室タイプ 室 名ご人数ルームサイズ

ジャグジー風呂付
メゾネットタイプ

ジャグジー風呂付
メゾネットタイプ

3
F

1
F〈
ガ
ー
デ
ン
ス
イ
ー
ト
〉

2
F〈
コ
ン
フ
ォ
ー
ト
ス
イ
ー
ト
〉

1
F

2
F

5
F〈
撫
子
の
階
〉

9
F〈
緑
青
の
階
〉

10
F〈
群
青
の
階
〉

11
F〈
瑠
璃
の
階
〉

12
F〈
京
紫
の
階
〉

6
F〈
琥
珀
の
階
〉

7
F〈
山
吹
の
階
〉

8
F〈
萌
黄
の
階
〉

階室番号室タイプ 室 名ご人数ルームサイズ

171

172

173

175

176

177

180

281

283

285

286

288

290

291

292

293

12＋ツイン

12＋ツイン

12.5＋10

10＋10

12.5＋10

10＋ツイン

11＋リビング

12.5＋ツイン

13.5＋ツイン

80㎡

80㎡

80㎡

80㎡

80㎡

80㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

70㎡

40㎡

40㎡

40㎡

70㎡

70㎡

40㎡

40㎡

70㎡

40㎡

40㎡

40㎡

40㎡

40㎡

40㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

80㎡

70㎡

70㎡

70㎡

80㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

50㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

45㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

45㎡

75㎡

75㎡

75㎡

75㎡

45㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

45㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

45㎡

50㎡
65㎡

65㎡

50㎡

50㎡

45㎡

50㎡

50㎡

50㎡

50㎡

45㎡

40㎡

40㎡

40㎡

70㎡

70㎡

40㎡

40㎡

70㎡

40㎡

40㎡

40㎡

40㎡

50㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

60㎡

80㎡

70㎡

70㎡

70㎡

80㎡

140㎡

千壽

華厳

吉祥

老松

神通

袞龍

富士

葵

祗園

翔鶴

梵天

萬両

那智

観山

天鼓

崑崙

ロイヤル
スイートルーム

デラックスルーム

デラックスルーム

デラックスルーム

離れ  ゆとろぎ亭

離れ  ここみち亭

階室番号室タイプ 室 名ご人数ルームサイズ

150

151

152

153

155

156

157

158

160

161

162

163

165

166

掬水

浮舟

清流

玄海

平安

古都

五輪

元禄

友禅

豊美

明石

松風

桔梗

水仙

露天風呂付

露天風呂付

ジャグジー風呂付

501

502

503

505

506

507

601

602

603

605

606

701

702

703

705

706

801

802

803

805

806

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

10＋10

15

12.5＋ツイン

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

15

12.5＋ツイン

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

15

12.5＋ツイン

12.5＋10

12.5＋10

12.5＋10

撫子の一

撫子の二

撫子の三

撫子の五

撫子の六

撫子の七

琥珀の一

琥珀の二

琥珀の三

琥珀の五

琥珀の六

山吹の一

山吹の二

山吹の三

山吹の五

山吹の六

萌黄の一

萌黄の二

萌黄の三

萌黄の五

萌黄の六

10＋リビング

10＋リビング

ツイン＋リビング

10＋リビング

10＋リビング

ツイン＋リビング

ツイン＋リビング

ツイン＋リビング

露天風呂付

250

251

252

253

255

256

257

258

260

261

262

263

265

バリアフリー室

バリアフリー室

バリアフリー室

9.5＋
ツイン＋リビング

12.5＋
ツイン＋リビング

12.5＋
ツイン＋リビング

10＋
ツイン＋リビング

10＋
ツイン＋リビング

階畳　数ご人数ルームサイズ

450

451

452

453

455

456

457

458

460

461

462

ツイン＋7.5

ツイン＋6

ツイン＋8

ツイン＋7.5

ツイン＋7.5

ツイン＋10

ツイン＋ツイン＋6＋リビング

ツイン＋6＋リビング

ツイン＋6＋リビング

ツイン＋6＋リビング

ツイン＋6＋リビング

さくら亭 SUITE
全室半露天風呂付客室

4
F

恐竜ルーム

ファミリールーム

ファミリールーム

恐竜ルーム

10.5＋
ツイン＋リビング

8＋
ツイン＋リビング

8＋
ツイン＋リビング

ツイン＋
畳リビング

ツイン＋
畳リビング

ツイン＋
畳リビング

ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング
ツイン＋
畳リビング

10＋
ツイン＋リビング

グランディア芳泉

客室のご案内
〈お部屋割ご案内〉

庭園に囲まれた露天風呂で、

上質な時を過ごす。

全室露天風呂付スイート

伝統と格式の息づく大人のリゾート

別邸 個止吹気亭

十四通りの

庭園露天風呂付き客室で、

身も心も癒される。

全館が特別室のような、

新和風のゆとりの館。

福井県あわら市舟津43-26

宿泊ご予約・お問い合わせは

202510

空室確認・宿泊ご予約オンラインで！

デラックスルーム

全室庭園露天風呂付客室

スタイリッシュ和モダンリゾート

離れ ゆとろぎ亭

離れ ここみち亭

ことぶき

煌粋殿 こうすいでん

全室禁煙

デラックスルーム

TEL.0776-77-2555

housen2555

housen2555

www.g-housen.co.jp
グランディア芳泉 検索

別邸  個止吹気亭 （ことぶきてい）
全室庭園露天風呂付客室 全室露天風呂付スイート

全室禁煙でございます

呉竹

春雨

出雲

大樹

飛鳥

蓬萊

聚楽

桃山

向月

白扇

朱雀

春日

武蔵

全13室ベッド付のお部屋から

日本庭園が眺められる

スタイリッシュな館。

なごみさくら亭

全11室ベッド付のお部屋で

櫻花のもと、人集い、憩う。

SUITEさくら亭

半露天風呂付スイートでの

開放的な空間で

上質の寛ぎが堪能できます。

室番号

プレミアム（ガーデンビュー）



1F

3F 4F 5F

6F

10F 11F 12F

7F 8F 9F

2F 離れここみち亭

下
足
室

観
月
通
り

足
湯
・
歩
行
湯

 

「
足
軽
の
湯
」

ラ
ウ
ン
ジ

「
観
月
」

料
亭

料亭 ことぶき

個止吹気亭専用
ラウンジ
個止吹気亭専用
ラウンジ

遊
膳

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

煌
粋
殿

個
止
吹
気
亭

専
用
小
宴
会
場

個
止
吹
気
亭

ゆ
と
ろ
ぎ
亭

こ
こ
み
ち
亭

専
用
ひ
の
き
大
浴
場

庭
園

風
水
球

長養

華仙

中庭

中庭

畳廊下

玄関

165
166

163 162 161 160

158

157

156

155

173

175

288

357

507

606 706

705

703

702

701

806

805

803

802

801

958

956

955

957

953

952

951

605

603

602

601

1008 1106

1105

1103

1102

1101

1207

1206

1205

1203

1202

1201

1007

1006

1002

1001

1003

1005
506

505

503

502

501

457

450 451 452 453 455 456

458 460 461 462358 360 361 362

353352351350

290 291 292 293

286
285

283281

176 177

172
171

265

250

263

251

262

252

261 260

253

258

257

256

255

180

150 151 152 153

厨房

脱衣室

脱衣室

大浴場
（女）

厨房

厨房

厨房

厨房

S-EV S-EV

S-EV エレベーター S-EV

S-EV

S-EV S-EV

S-EV

S-EV

S-EV

S-EVS-EV

S-EV S-EV S-EV

S-EV S-EV S-EV

S-EV

S-EV

S-EV

S-EVS-EV

一福
茶屋

S-EV

ロビー

ロビー

フロント
事
務
室

ショッピングモール
花春秋

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

中宴会場

詩 仙

ダイニング 福樂

クラブ

シャンボール

中宴会場

歌 仙

大宴会場

寿楽殿
舞
台

麻雀
ルーム

舞台

舞台

カウンター

吹抜

吹抜

A

A

B

B
C

S

42畳

130畳

宴会場

阿呍
130畳

80畳
一 茶
30畳

季の蔵季の蔵
レストラン

エスカレーター エスカレーターエスカレーター

パティオ

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー舞台

吹抜

吹抜

洋TW洋TW

洋TW

洋TW

洋TW

洋TW

天上のSPA　月の湯

天上のSPA　星の湯

グランディアホール
341㎡

屋外庭園

会議室
美 山

会議室
白 山

ひのき風呂

坪庭坪庭

坪庭

かけ湯かけ湯 涼み縁涼み縁

寝湯寝湯

ひのき
風呂
ひのき
風呂

水風呂水風呂

水風呂水風呂

美泡
の湯
美泡
の湯

屋内
寝湯
屋内
寝湯

屋外
寝湯
屋外
寝湯

涼み縁涼み縁

大風呂

大風呂

洗い場
かけ湯

脱衣場

脱衣場

コイン
ランドリー 洗い場

洗い場

舞台

サウナ
風呂

サウナ
風呂

大浴場
（男）

浴
槽

浴
槽

大宴会場

大 輪
340畳

中宴会場

瑞 雲
45畳

月
見
台

❶❶

❺❺

❽❽

❼❼

❻❻

❾❾

1515
1616

1010

1212
セルフ
ジム
セルフ
ジム

カレンカレン
カラオケ
ルーム
カラオケ
ルーム

1111

1414

1313

❷❷

❸❸

❹❹

エレベーター

エスカレーター
エスカレーター

自販機

自販機

エレベーター
エレベーター

エレベーター エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エレベーター エレベーター エレベーター

エレベーター エレベーターエレベーター

リラクゼーション
コーナー

露天棚湯露天棚湯

露天
空湯
露天
空湯

1717

エレベーター エレベーターエレベーター エレベーターエレベーター

エレベーターエレベーターエレベーターエレベーター エレベーターエレベーター エレベーターエレベーター

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

カラオケバー

歌酒場

リラクゼーション
コーナー
なごみ

別邸個止吹気亭1階

別邸個止吹気亭2階

さくら亭 なごみ さくら亭 SUITE

離れゆとろぎ亭

ここみち亭専用
ラウンジ

中宴会場

昭和殿
54畳

舞台

356356355355

ゲーム
コーナー
ゲーム
コーナー

❶ ショッピングモール「花春秋」 

営業 ８：００～１１：００、１６：００～２１：００
福井の特産品や地酒など、お土産を取り揃えております。

❷ ラウンジ「観月」 

営業 ８：００～１１：００、１５：００～１８：３０、１９：００～２１：３０
庭園を眺めて、お好きなドリンクをインクルーシブでお愉
しみください。

❸ 足湯・歩行湯「足軽の湯」
営業 ７：３０～１０：３０、１５：００～２２：００
風水球が廻る、まわりのベンチに掛けて足浴をどうぞ。足湯は
全身浴と異なり、短い時間で疲労、ストレスを解消するといわ
れています。歩行浴もできます。旅の疲れをまずはこちらで。

5 F

4 F

3 F

2 F

1 F

12 F

11 F

10 F

9 F

8 F

7 F

6 F

コンベンションホール
「グランディアホール」

18天上のSPA
 月の湯 星の湯

３５０～３６２

露天風呂付
客室
２８１～２９３

露天風呂付客室
１７１～１８０ 玄関

16レストラン「季の蔵」

ことぶきてい
個止吹気亭

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

客室・京紫の階
客室・瑠璃の階
客室・群青の階
客室・緑青の階
客室・萌黄の階
客室・山吹の階
客室・琥珀の階

１２０７

１１０６

１００８

９５８

８０６

７０６

６０６

客室・撫子の階 ５０７

１２０１～

１１０１～

１００１～

９５１～

８０１～

７０１～

６０１～

５０１～

客室　２５０～２６３
露天風呂付客室２６５
大宴会場「寿楽殿」

宴会場「阿呍」

露天風呂付客室
１５０～１６６

大宴会場「大輪」

煌粋殿 こうすいでん ゆとろぎ亭

中宴会場「瑞雲」
会議室「美山」 会議室「白山」 

12ダイニング「福樂」
15麻雀ルーム

中宴会場「詩仙」「歌仙」「一茶」

❷ラウンジ「観月」
❺料亭「遊膳」

❻個止吹気亭専用ラウンジ
❼料亭「ことぶき」
❽ひのき大浴場

14ここみち亭専用ラウンジ

❹
足湯・歩行湯
「足軽の湯」

エスカレーター

エス
カレ
ータ
ー

渡り廊下

観月通り

玄関・フロント・ロビー

グランディア のご案内

17リラクゼーション
 コーナー「なごみ」

❸温泉たまご
　ゆで処

13セルフジム、リモートワーク室
11クラブ「シャンボール」
10カラオケバー「歌酒場」
❾カラオケルーム「カレン」

直
通
エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

❶ショッピングモール「花春秋」

❹ 料亭「遊膳」 

夕食 １８：００～２１：３０　朝食 ７：３０～９：００
福井の伝統工芸品を取り入れたシックでモダンな空間。
お席は個室スタイルとなっており、お食事は地元福井の
食材をふんだんに使用し、彩り豊かな盛りつけ、オープン
スタイルのキッチンのライブ感をお愉しみください。

❺ 個止吹気亭 専用ラウンジ
営業 ７：００～１１：００、１５：００～１８：００
個止吹気亭にご宿泊のお客様専用ラウンジです。

❻ 料亭「ことぶき」
夕食 １８：００～２１：３０　朝食 ７：３０～９：００
日本の伝統文化を基調とした和の空間。竹細工をふんだ
んに使用した、ゆったりとした個室スタイルの料亭。

❼ ひのき大浴場
営業 １５：００～２４：００、５：００～９：３０
個止吹気亭、ゆとろぎ亭、ここみち亭にご宿泊の方専用
大浴場です。

❽ カラオケルーム「カレン」
営業 １５：００～２３：００
予約制・フロント（９０）まで／有料・６０分～
貸切りカラオケパーティを最新のソフトでご満喫ください。

❾ カラオケバー「歌酒場」
営業 ２０：００～２４：００ 【予約制】
カウンター席とボックス席で、お気軽にカラオケとお酒を
お楽しみいただけます。お二人で、グループでどうぞ。

10 クラブ「シャンボール」 
営業 ２０：００～２４：００ 【予約制】
光と音の演出で賑やかに、アクティブにおすごしいただけま
す。お若い方 と々ご一緒のグループの方々や、女性同志の皆
様でお気軽にお立ち寄りいただける華やかな雰囲気です。

11 ダイニング「福樂」
夕食 １８：００～２１：３０
若狭牛A5ランクのしゃぶしゃぶ会席をお愉しみください。

12 ゲームコーナー、セルフジム

13 ここみち亭 専用ラウンジ
営業 １５：００～２２：００、７：００～１０：００
ここみち亭にご宿泊のお客様専用ラウンジです。

14 麻雀ルーム
営業 １５：００～　予約制・フロント（９０）まで
全自動卓を備えた、個室が3室ございます。気がねなく、ご
ゆっくりとお楽しみください。

15 レストラン「季の蔵」
夕食 １８：００～２１：００　朝食 ７：００～９：００
ダイニングキッチンを配しお客様にはお食事を五感でお
楽しみいただける空間をご用意します。

16リラクゼーションコーナー「なごみ」
営業 １６：００～２３：３０
誰にも気兼ねのいらない個室のエステルームを完備。ま
た、足つぼ・ほぐしコーナーでは、足の裏のツボを刺激し
ながらリンパの流れを良くし、むくみや疲れをとります。

17 天上のSPA「月の湯・星の湯」
ご利用時間 １５：００～２４：００、５：００～９：３０
（大浴場サウナ／１５：００～２４：００）

18 館内 Wi-Fi 完備
無線LAN（Wi-Fi）接続サービスを導入しております。 お手持
ちの対応機器からインターネット接続をご利用いただけます。

月見台

スパ

おタバコは、1階ラウンジ観月前の
喫煙コーナーをご利用ください。

おタバコは、1階ラウンジ観月前、
3階宴会場前、
煌粋殿5階エレベーターホール前の
喫煙コーナーをご利用ください。

おタバコは、1階ラウンジ観月前、
2階エレベーターホール前、
3階宴会場前、
煌粋殿5階エレベーターホール前の
喫煙コーナーをご利用ください。

おタバコは、
喫煙コーナーをご利用ください。

全室禁煙露天風呂付客室

浴衣コーナー

ここみち亭

さくら亭なごみ
４５０～４６２
さくら亭SUITE

自販機の設置場所
※館内施設の営業については、
　状況により変更になる場合がございます。

恐竜
ルーム

恐竜
ルーム

とき くら

半露天風呂付客室

お浴衣は、各館廊下に置いてございます。
ご自由にお取りください。
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